
 

1 

 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

 

Servizio Casa e Emergenza Abitativa 
 

 

Determinazione n.  641 del  26/10/2020 

  
 
OGGETTO: EDILIZIA SOCIALE. ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DI ALLOGGIO DI 
PROPRIETA' DEL COMUNE DI TORINO AD UN NUCLEO FAMILIARE IN EMERGENZA 
ABITATIVA.  
 

La Dirigente 
 

Premesso che il nucleo familiare della Sig.ra L.S., composto da n.3 persone, come 

all’allegato A della presente determinazione, che si omette dalla pubblicazione ai sensi e 

per gli effetti dell’art.13 del D. Lgs. 196/2003 e del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, risulta trovarsi in una situazione di emergenza 

abitativa, in quanto in seguito a procedura di sfratto “risultano ospiti da almeno tre mesi di 

altra struttura alloggiativa procurata a titolo temporaneo dagli organi preposti all’assistenza 

pubblica”; ai sensi dell’art.6 del Regolamento regionale n.12 del 04.10.2011, comma 1 

lettera e); 

Considerato che il nucleo familiare sopra citato, come da documentazione 

depositata presso il Servizio Casa e Emergenza Abitativa del Comune di Settimo Tor.se: 

- non dispone di mezzi economici sufficienti per reperire una sistemazione 

abitativa nel settore della locazione privata; 

- a seguito di procedura esecutiva di sfratto, il nucleo è stato collocato in struttura 

alloggiativa procurata a titolo temporaneo, con spesa a carico 

dell’amministrazione comunale; 

- è in possesso dei requisiti previsti dall’art. 3 L.R. successivamente modificata 

dall’art.106 commi 1-4 della L.R. 19/2018; 

Considerato che risulta disponibile per l’assegnazione l’alloggio di edilizia sociale  

n.76, complesso 0956, edificio 1495, codice 095614950040076, sito Settimo Torinese - 



 

2 

C.so Piemonte, n. 48/B, di proprietà del Comune di Torino e gestito dall’Atc del Piemonte 

Centrale; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad assegnare, in via definitiva, al nucleo 

familiare della Sig.ra L.S., per la soluzione del sopra citato problema abitativo, il seguente 

alloggio di edilizia sociale: 

 

Nucleo familiare Identificativi 

alloggio 

Ubicazione Proprietà 

composto da 3 

persone 

n.76, complesso 

0956, edificio 1495, 

codice 

095614950040076 

C.so Piemonte, 48/B Comune di Torino 

 

Considerato che, nella seduta del 20/10/2020, con deliberazione n. 217, la Giunta 

comunale ha indicato l’assegnazione sopra menzionata, per la sistemazione del nucleo 

familiare in argomento; 

Visti in particolare: 

- la Legge Regionale n.3 del 17/02/2010 “Norme in materia di edilizia sociale 

e regolamenti attuativi del Capo II”; 

- l’art. 106 “Modifiche all’art.3 della L.R. 3/2010” del Capo VII “Disposizioni in 

materia di edilizia sociale” della L.R. n. 19 del 17/12/2018 “Legge annuale di 

riordino dell’ordinamento regionale. Anno 2018”; 

- la deliberazione G.C. n.269 del 22/12/2016 in merito a “Emergenza 

abitativa – disposizioni in merito alle modalità di ammissione e agli 

interventi attivabili a favore di nuclei familiari bisognosi”; 

 

Visto lo Statuto ed i vigenti Regolamenti; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) di recepire le premesse e  

 

2) di assegnare, in via definitiva, ai sensi dell’art.6 comma 1 lettera e) del 

Regolamento regionale n.12/R del 04.10.2011, il seguente alloggio di edilizia sociale, per 

la soluzione della situazione di emergenza abitativa del nucleo familiare della Sig.ra L.S., 

di cui all’allegato A della presente determinazione, che si omette dalla pubblicazione, ai 



 

3 

sensi e per gli effetti dell’art.13 del D. Lgs. 196/2003 e del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio: 

 

Nucleo familiare Identificativi 

alloggio 

Ubicazione Proprietà 

composto da 3 

persone 

n.76, complesso 

0956, edificio 1495, 

codice 

095614950040076 

C.so Piemonte, 48/B Comune di Torino 

 

 

3) di dare atto che: 

- l’assegnazione in oggetto è subordinata al parere della Commissione 

Assegnazione Alloggi regionale, di cui all’art.7 della L.R. n.3/2010; 

- con parere positivo della Commissione A.A. di cui sopra, l’assegnatario dovrà 

stipulare specifico contratto di locazione con l’A.T.C. Piemonte Centrale, nonché risolvere 

eventuali posizioni debitorie con lo stesso Ente. 

 

 
 
  

 
 
 
 
        La Dirigente 
        Dott.ssa Maria Pina Musio 


